1

Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

Divisão de Licitação

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO CONTRATAÇÃO REALIZADA NO DIA 02 DE FEVE-
REIRO DE 2026.
Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, às quatorze horas, reu-
niu-se a Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Volta Redonda. Registrada a
presença dos servidores Henrique Eurles Bonifácio Belém, Luciene Meireles e Ricardo Lam-
bert da Cunha, para realização da quarta sessão pública da Concorrência 03/2025, cujo ob-
jeto é Contratação de agência de propaganda para prestar serviços de publicidade à Câma-
ra Municipal de Volta Redonda, conforme Edital nº 08/2025. Registrada também a presença
da licitante Duelo Comunicação Total Ltda, CNPJ nº 02.942.624/0001-53. Iniciados os traba-
lhos, foi recebido, pela Comissão de Contratação, documentos de credenciamento e o invó-
lucro nº 05 (Habilitação) lacrado da licitante classificada no julgamento final das propostas
técnica e de preço, Duelo Comunicação Total Ltda. O conteúdo do invólucro nº 05 foi retira-
do e rubricado pelos membros da Comissão de Contratação. Em seguida, procedeu-se à
análise da documentação de habilitação apresentada pela licitante. A Comissão de Contra-
tação não constatou irregularidades nos documentos apresentados, estando compatíveis
com o definido no edital. Em razão da necessidade de análise dos documentos de habilita-
ção econômico financeiros da licitante por pessoal tecnicamente qualificado, os autos serão
posteriormente remetidos à Divisão de Contabilidade para análise e posterior decisão quanto
à habilitação. O resultado será publicado nos termos de Edital e, não havendo recurso, será
encaminhado à Autoridade Superior para deliberação e decisão quanto a adjudicação e ho-
mologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião, lavrada a presen-
te ata que, lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes. Eu, Ricardo Lam-
bert da Cunha, Agente Legislativo II, lavrei a presente ata. Volta Redonda, 02 de fevereiro de
2026.

____________________________________
Luciene Meireles
Matrícula nº 1047

____________________________________
Henrique Eurles Bonifácio Belém
Matrícula nº 2111

____________________________________
Ricardo Lambert da Cunha
Matrícula nº 1921

____________________________________
Geraldo André Maciel Costa
Duelo Comunicação Total Ltda